Edição 317 | Ano 2022
03 de maio de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

AVISO DE HABILITADOS - CREDENCIAMENTO N° 002/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO - DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 051/2022 - CONTRATO N° 126/2022
AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 006/2022 - CONTRATO N°

122/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AVISO DE RESCISÃO CONTRATUAL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO - DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 058/2022 - CONTRATO N° 135/2022
AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 001/2021 - CONTRATO N° 138/2022

PORTARIA
PORTARIA N° 019/2022 - SEDUC . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: CFYF83PT-GX3UBUVA-UZZMETWA-5EM9QMK1
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA

CNPJ n°: 13.885.231/0001-71

Praça Monsenhor Zacarias Luz, Centro Administrativo, Esplanada-BA, CEP 48.370-000

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DO ATO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO - CREDENCIAMENTO Nº 002/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 107/2022
1ª PUBLICAÇÃO DE HABILITADOS

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Esplanada, Bahia, torna público o resultado do
julgamento referente à Licitação: Processo Administrativo: 107/2022, Modalidade: Credenciamento Nº
002/2022.  Objeto: CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS LIBERAIS, GRADUADOS EM NUTRIÇÃO,
PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE
ESPLANADA - BA. Após análise e julgamento dos documentos de habilitação, conforme Edital, foram
declaradas HABILITADAS, para o processo de Inexigibilidade de Licitação - Credenciamento nº 002/2022, as
pessoas físicas a seguir relacionadas. Em, 02/05/2022. Fernando José Passos Vivas Filho, Presidente da
Comissão Permanente de Licitação:

RELAÇÃO DE INTERESSADOS HABILITADOS PARA O CREDENCIAMENTO Nº 002/2022

POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO

ITEM PESSOA FÍSICA RG e CPF LOCAL FUNÇÃO
DATA ENTREGA

ENVELOPES

1 MEIRE CAMPOS AMORIM
RG Nº 04.623.834-40 SSP/BA

e CPF Nº 893.962.785-72
SEC. DE

EDUCAÇÃO
NUTRICIONISTA

27/04/2022 –
10:15 HORAS

2 ALESSANDRA DA CRUZ
RG Nº 13.649.466-88 SSP/SP

e CPF Nº 076.539.825-73
SEC. DE

EDUCAÇÃO
NUTRICIONISTA

27/04/2022 –
11:55 HORAS

3 KATHARINE CORRÊA DE ALMEIDA
RG Nº 3.481.421-3 SSP/BA e

CPF Nº 052.032.855-86
SEC. DE

EDUCAÇÃO
NUTRICIONISTA

28/04/2022 –
11:40 HORAS

4 GIULIA VIVIAN SOUZA DA SILVA
RG Nº 20.313.609-81 SSP/BA

e CPF Nº 064.719.085-04
SEC. DE

EDUCAÇÃO
NUTRICIONISTA

28/04/2022 –
11:45 HORAS

5 PRISCILA MARINHO DA PAIXÃO
RG Nº 13.650.638-01 SSP/BA

e CPF Nº 013.434.025-65
SEC. DE

EDUCAÇÃO
NUTRICIONISTA

28/04/2022 –
15:15 HORAS

6 NATALIA FERRREIRA MARTINS
RG Nº 16.277.410-97 SSP/BA

e CPF Nº 063.808.565-95
SEC. DE

EDUCAÇÃO
NUTRICIONISTA

02/05/2022 –
10:20 HORAS

7
TAYANE TRINDADE APOLONIO
SIMÕES

RG Nº 13.603.296-68 SSP/BA
e CPF Nº 018.946.325-24

SEC. DE
EDUCAÇÃO

NUTRICIONISTA
02/05/2022 –
10:20 HORAS

8 THAIS ROCHA DE JESUS
RG Nº 15.644.647-25 SSP/BA

e CPF Nº 074.621.385-90
SEC. DE

EDUCAÇÃO
NUTRICIONISTA

02/05/2022 –
10:20 HORAS

Edição 317 | Ano 2022
03 de maio de 2022

Página 3

AVISO DE HABILITADOS - CREDENCIAMENTON° 002/2022

Certificação Digital: CFYF83PT-GX3UBUVA-UZZMETWA-5EM9QMK1
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA
CNPJ n°: 13.885.231/0001-71

Praça Monsenhor Zacarias Luz, Centro Administrativo, Esplanada-BA, CEP 48.370-000

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA
CNPJ nº 13.885.231/0001-71

DISPENSA DE LICITAÇÃO EM RAZÃO DO VALOR N° 051/2022

CONTRATO Nº 126/2022

O Prefeito Municipal de Esplanada, no uso de suas atribuições, torna pública a Contratação:
Licitação: Processo Administrativo nº 097/2022. Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO EM
RAZÃO DO VALOR N° 051/2022. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA E MANUTENÇÃO DO MOBILIÁRIO
ESCOLAR PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO
DE ESPLANADA – BAHIA. Vigência: de 06/04/2022 a 31/12/2022. Dotação Orçamentária: Unidade:
1401 – Ação: 2026 – Elemento: 3.3.90.39.00 – Fonte: 15001001 / 15500000. Contrato Nº 126/2022.
Fornecedor: BOMFIM & GUEDES LTDA. CNPJ Nº. 96.690.201/0001-37: Data: 06/04/2022. Valor
Global Estimado: R$ 17.250,00 (dezessete mil duzentos e cinquenta reais), referente à execução
do objeto desta dispensa. JOSÉ NAUDINHO ALVES DOS SANTOS. Prefeito Municipal de
Esplanada.

Edição 317 | Ano 2022
03 de maio de 2022

Página 4

AVISO DE EXTRATODE CONTRATO - DISPENSADE LICITAÇÃON° 051/2022 - CONTRATON° 126/2022

Certificação Digital: CFYF83PT-GX3UBUVA-UZZMETWA-5EM9QMK1
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA

CNPJ – 13.885.231/0001-71

Praça Monsenhor Zacarias Luz, Centro Administrativo, Esplanada-BA, CEP 48.370-000

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA
CNPJ nº 13.885.231/0001-71

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DO ATO

INEXIGIBILIDADE Nº 006/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 098-2022

O Prefeito Municipal de Esplanada, ratifica a Inexigibilidade de Licitação nº 006/2022, consequente do
processo administrativo nº 098-2022, que tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA COM
NOTÓRIA ESPECIALIZAÇÃO PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE
CONSULTORIA E ASSESSORIA NA GESTÃO E EXECUÇÃO CONVÊNIOS, TERMOS DE
COMPROMISSOS, CONTRATOS DE REPASSES, REPASSES FUNDO A FUNDO E CONTRATOS NA
ESFERA FEDERAL,  DO MUNICÍPIO DE ESPLANADA-BA, de acordo com o art. Art. 25, inciso II, c/c art.
13, inciso I da Lei nº. 8.666/93.  Vigência Contratual: a partir de 06/04/2022, com prazo de 09 (nove)
meses. Recurso Orçamentário: Unidade: 1901 - Projeto de Atividade: 2003 - Elementos de Despesas:
3.3.90.39.00/ 4.4.90.34.00 - Fonte: 0100. Contratado: KEYLLA THAYSE OLIVEIRA DE SOUZA EIRELI,
inscrita no CNPJ Nº. 37.114.688/0001-40. Valor Global Estimado: R$ 27.000,00 (vinte e sete mil reais).
Data: 06/04/2022. JOSÉ NAUDINHO ALVES DOS SANTOS. Prefeito Municipal de Esplanada.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

A Prefeita Municipal de Esplanada, no uso de suas atribuições legais em conformidade com a Lei Federal
8.666/93 e suas alterações, resolve homologar a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº 006/2022, tendo
como objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA COM NOTÓRIA ESPECIALIZAÇÃO PARA A
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE CONSULTORIA E ASSESSORIA NA
GESTÃO E EXECUÇÃO CONVÊNIOS, TERMOS DE COMPROMISSOS, CONTRATOS DE REPASSES,
REPASSES FUNDO A FUNDO E CONTRATOS NA ESFERA FEDERAL,  DO MUNICÍPIO DE
ESPLANADA-BA. Vigência Contratual: a partir de 06/04/2022, com prazo de 09 (nove) meses. Recurso
Orçamentário: Unidade: 1901 - Projeto de Atividade: 2003 - Elementos de Despesas: 3.3.90.39.00/
4.4.90.34.00 - Fonte: 0100. Contratado: KEYLLA THAYSE OLIVEIRA DE SOUZA EIRELI, inscrita no
CNPJ Nº. 37.114.688/0001-405. Valor Global Estimado: R$ 27.000,00 (vinte e sete mil reais) para o
período de 09 (nove) meses. Data: 06/04/2022. JOSÉ NAUDINHO ALVES DOS SANTOS. Prefeito
Municipal de Esplanada.

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR INEXIGIBILIDADE N° 006/2022

CONTRATO Nº 122/2022

O Prefeito Municipal de Esplanada, no uso de suas atribuições, torna pública a Contratação: Licitação:
Processo Administrativo nº 098-2022. Modalidade: Dispensa de Licitação Por Inexigibilidade N° 006/2022.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA COM NOTÓRIA ESPECIALIZAÇÃO PARA A
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE CONSULTORIA E ASSESSORIA NA
GESTÃO E EXECUÇÃO CONVÊNIOS, TERMOS DE COMPROMISSOS, CONTRATOS DE REPASSES,
REPASSES FUNDO A FUNDO E CONTRATOS NA ESFERA FEDERAL, DO MUNICÍPIO DE
ESPLANADA-BA.  Vigência: 09 (nove) meses. Recurso Orçamentário: Unidade: 1901 - Projeto de
Atividade: 2003 - Elementos de Despesas: 3.3.90.39.00/ 4.4.90.34.00 - Fonte: 0100. Contrato Nº
122/2022. Fornecedor: KEYLLA THAYSE OLIVEIRA DE SOUZA EIRELI, inscrita no CNPJ Nº.
37.114.688/0001-40. Valor Global Estimado: 27.000,00 (vinte e sete mil reais) para o período de 09
(meses) meses. Data: 06/04/2022. JOSÉ NAUDINHO ALVES DOS SANTOS. Prefeito Municipal de
Esplanada.

Edição 317 | Ano 2022
03 de maio de 2022

Página 5

AVISO DE EXTRATODE CONTRATO - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃON° 006/2022 - CONTRATON°
122/2022

Certificação Digital: CFYF83PT-GX3UBUVA-UZZMETWA-5EM9QMK1
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA

CNPJ n°: 13.885.231/0001-71

Praça Monsenhor Zacarias Luz, Centro Administrativo, Esplanada-BA, CEP 48.370-000

DISTRATO DOS TERMOS DE CREDENCIAMENTO NOS 060/2021, 003/2022 e 004/2022
CR

O Prefeito Municipal de Esplanada, no uso de suas atribuições, torna público a
RESCISÃO DOS TERMOS DE CREDENCIAMENTOS, com fundamento no art. 78,
XII da Lei nº 8.666/93, AOS TERMOS DE CREDENCIAMENTOS NOS 060/2021,
003/2022 e 004/2022 CR. Objeto: CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS
LIBERAIS, MÉDICOS (PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA) PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DOS PROGRAMAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
DO MUNICIPIO DE ESPLANADA - BA. Termos de Credenciamentos NOS 060/2021,
003/2022 e 004/2022 CR. Fornecedores abaixo relacionados: Data: 01/04/2022.
JOSÉ NAUDINHO ALVES DOS SANTOS. Prefeito Municipal de Esplanada

Flora Cotrim de Oliveira
(CEFP MED SERVIÇOS MEDICOS LTDA CNPJ Nº
35.635.688/0001-60).

CRM/BA 34991, RG Nº
1123728305 SSP/BA e CPF Nº

055561325-93
CLINICO GERAL APS MÉDICO

Maria Paula Marques Fernandes (RSM
CLINUTIMED SERVIÇOS MÉDICOS LTDA. CNPJ:
43.663.929/0001-03)

CREMEB 38742/BA, RG Nº
13.048.342-71 SSP/BA e CPF Nº

010.172.885-93

 PROGRAMA MELHOR EM
CASA

MÉDICO

Diego Lopes Paim Miranda (BDRVAF MED
SERVIÇOS MÉDICOS LTDA. CNPJ:
44.668.336/0001-00)

CREMEB 39056/BA, RG Nº
15.864.930-35 SSP/BA e CPF Nº

069.918.325-10
PSF MÉDICO

Edição 317 | Ano 2022
03 de maio de 2022

Página 6

AVISO DE RESCISÃOCONTRATUAL

Certificação Digital: CFYF83PT-GX3UBUVA-UZZMETWA-5EM9QMK1
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA

CNPJ n°: 13.885.231/0001-71

Praça Monsenhor Zacarias Luz, Centro Administrativo, Esplanada-BA, CEP 48.370-000

DISTRATO DOS TERMOS DE CREDENCIAMENTO NO 056/2021 CR

O Prefeito Municipal de Esplanada, no uso de suas atribuições, torna público a
RESCISÃO DO TERMO DE CREDENCIAMENTO, com fundamento no art. 78, XII da
Lei nº 8.666/93, AO TERMO DE CREDENCIAMENTO NO 056/2021 CR. Objeto:
CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS LIBERAIS, MÉDICOS (PESSOA FÍSICA
OU JURÍDICA) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS PROGRAMAS DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE ESPLANADA - BA.
Termo de Credenciamento NO 056/2021 CR. Fornecedor abaixo relacionado: Data:
25/04/2022. JOSÉ NAUDINHO ALVES DOS SANTOS. Prefeito Municipal de
Esplanada

Amanda Mendes de Vasconcelos (AMANDA
VASCONCELOS SERVIÇOS MÉDICOS LTDA
CNPJ Nº 37.575.384/0001-80).

CRM/BA 10591, RG Nº 1200897420
SSP/BA e CPF Nº 047355005-96

PSF MÉDICO

Edição 317 | Ano 2022
03 de maio de 2022

Página 7

Certificação Digital: CFYF83PT-GX3UBUVA-UZZMETWA-5EM9QMK1
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA

CNPJ n°: 13.885.231/0001-71

Praça Monsenhor Zacarias Luz, Centro Administrativo, Esplanada-BA - CEP 48.370-000

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA
CNPJ nº 13.885.231/0001-71

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 058/2022

CONTRATO Nº 135/2022

O Prefeito Municipal de Esplanada, no uso de suas atribuições, torna pública a Contratação: Licitação: Processo

Administrativo nº 102/2022. Modalidade: Dispensa de Licitação por Valor N° 058/2022. Objeto CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ELABORAÇÃO DO PLANO MUNICIPAL DE
TURISMO DO MUNICÍPIO DE ESPLANADA BAHIA.  Vigência: a partir de 20/04/2022 até 19/07/2022. Recurso

Orçamentário: 1801.2003.3.3.90.39.00 – Fonte 15000000 e 17040000. Contrato Nº 135/2022. Fornecedor: L. F. RUFINO
DE SOUZA, CNPJ: 11.802.110/0001-93. Data: 20/04/2022. Valor Global Estimado: R$ 17.500,00 (dezessete mil e

quinhentos reais). José Naudinho Alves dos Santos. Prefeito Municipal de Esplanada.

Edição 317 | Ano 2022
03 de maio de 2022

Página 8

AVISO DE EXTRATODE CONTRATO - DISPENSADE LICITAÇÃON° 058/2022 - CONTRATON° 135/2022

Certificação Digital: CFYF83PT-GX3UBUVA-UZZMETWA-5EM9QMK1
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA
CNPJ n°: 13.885.231/0001-71

Praça Monsenhor Zacarias Luz, Centro Administrativo, Esplanada-BA, CEP 48.370-000

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO

Prefeitura Municipal de Esplanada
CNPJ nº 13.885.231/0001-71

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 001-2021 (BB871040)
CONTRATOS Nº 138/2022

O Prefeito Municipal de Esplanada, no uso de suas atribuições, torna pública a Contratação:
Licitação: Processo Administrativo nº 119/2021. Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº.
001-2021 (BB871040). Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA FORMAÇÃO DE KITS
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, CONFORME A LEI 13.987/2020 DO MINISTÉRIO DA
EDUCAÇÃO VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DOS ALUNOS E CONTRIBUIR
PARA O CRESCIMENTO E DESENVOLVIMENTO BIOPSICOSSOCIAL,
APRENDIZAGEM, RENDIMENTO ESCOLAR E FORMAÇÃO DE HÁBITOS
ALIMENTARES SAUDÁVEIS, DEVIDAMENTE MATRICULADOS NAS CRECHES E
ESCOLAS MUNICIPAIS DE ESPLANADA, EM VIRTUDE DA PARALISAÇÃO DAS
AULAS DEVIDO AO CORONAVÍRUS (COVID-19) NESTE MUNICÍPIO. Vigência: até
31/12/2022, a partir da assinatura do contrato.

1401      2032      3.3.90.30.00          Fonte 15001001/17040000

Contrato Nº 138/2022. Fornecedor: SOCIEDADE MULTIPLA TRANSPORTE, ALIMENTOS E
SERVIÇOS LTDA com valor estimado de R$ 200.000,00 (duzentos mil reais), CNPJ
03.397.174/0001-28.  Data: 28/03/2022. JOSÉ NAUDINHO ALVES DOS SANTOS – Prefeito
Municipal

Edição 317 | Ano 2022
03 de maio de 2022

Página 9

AVISO DE EXTRATODE CONTRATO - PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 001/2021 - CONTRATON° 138/2022

Certificação Digital: CFYF83PT-GX3UBUVA-UZZMETWA-5EM9QMK1
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada

SEDUC
SECRETARiA MUNICIPAL ESPLANADA

DE EDUCACAOESPLANADA

PREFETTURA MUNICIPAL DE ESPLANADA

CNPJ 13.885.231/0001-71

PORTARIA N° 019 DE 02 DE MAIO DE 2022

Dispoe
Tratamento de Saúde ou Acompanhamento de

Tratamento de Saúde de Familiar da Servidora

sobre Prorrogação de Licença para

Luciana de Oliveira Costa.

A Secretária Municipal de Educação de Esplanada, Estado da Bahia, no uso de suas

atribuiçoes legais, e em atenção aos art. 73, § 2° e art. 171 da Lei 674/2009 Estatuto dos

Servidores Püblicos do Municipio de Esplanada, de 26 de outubro de 2009,

RESOLVE:

Art. 1" - Conceder Prorrogação de Licença para Tratamento de Saúde ou Acompanhamento
de Tratamento de Saude de Familiar, no periodo de 05/05/2022 a 05/07/2022, a servidora

Luciana de Oliveira Costa, professora 40h, matricula funcional n° 0336, lotada na E. M. Frei
Gregorio San Marino.

Art. 2"- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Esplanada, 02 de maio de 2022.

JUCIARA DOS`ANTOS PEREIRA
Seeretária Muficipal de Educação

Praça Monsenhor Zacarias Luz Centro Administrativo
Esplanada-BA CEP 48.370-000 (75) 3413-7500

Edição 317 | Ano 2022
03 de maio de 2022

Página 10

PORTARIA N° 019/2022 - SEDUC

Certificação Digital: CFYF83PT-GX3UBUVA-UZZMETWA-5EM9QMK1
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada

	AVISO
	AVISO DE HABILITADOS - CREDENCIAMENTO N° 002/2022
	AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO - DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 051/2022 - CONTRATO N° 126/2022
	AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 006/2022 - CONTRATO N° 122/2022
	AVISO DE RESCISÃO CONTRATUAL
	AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO - DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 058/2022 - CONTRATO N° 135/2022
	AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 001/2021 - CONTRATO N° 138/2022

	PORTARIA
	PORTARIA N° 019/2022 - SEDUC

		2022-05-03T16:35:01-0300